MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS E LETRAS

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela –Ininga

 Teresina – Piauí , CEP– 64.049-550–Teresina – PI

HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS PARA

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E

SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE

CIÊNCIAS SOCIAIS

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 45/2020 – CCHL, de 18 de dezembro de 2020, para

realização das eleições da Coordenação do Curso de Ciências Sociais, da Universidade Federal do

Piauí, no uso de suas atribuições regimentais, nos termos das Resoluções do Consun nº 020/2011 e nº

043/2013, torna público a homologação das candidaturas para a coordenação do curso de ciências

sociais, do professor Raimundo Nonato Ferreira do Nascimento Matrícula institucional  nº1519136,

CPF 773.288.413-20, para Coordenador e da professora Maria Rosângela de Sousa, matrícula

institucional nº 4221710, CPF nº613.750.553-72, para subcoordenadora. Os referidos candidatos

apresentaram a documentação adequada e cumpriram as exigências para concorrerem ao

cargo/função. Na oportunidade, informamos que foram as únicas inscrições recebidas para o

cargo/função em questão.

Teresina, 15 de janeiro de 2021.

Rita de Cássia Cronemberger Sobral

Presidente da Comissão Eleitoral